项目 本期发生额 上期发生额

广州市浪奇实业股份有限公司 2018年年度报告全文

159

一、期初余额 14,468,498.98 14,840,617.82

二、计入当期损益的设定受益成本 692,615.33 723,970.24

三、计入其他综合收益的设定收益成本 -255,910.75 113,228.94

四、其他变动 -1,189,506.52 -1,209,318.02

五、期末余额 13,715,697.04 14,468,498.98

设定受益计划的内容及与之相关风险、对公司未来现金流量、时间和不确定性的影响说明：

本公司的设定受益计划是一项为部分退休人员、内退人员及在职人员在正常退休后提供职工补贴的福

利计划。该设定受益计划义 务现值于2019年3月6日由深圳品酷信咨询有限公司使用预期累积福利单

位法确定。该设定受益计划涉及金额不大，对本公司未来现金流量不构成重大影响。

设定受益计划重大精算假设及敏感性分析结果说明：

公司根据《企业会计准则第9号—职工薪酬》的要求，折现时所采用的折现率根据资产负债表日与设

定受益计划义务期限和币种相匹配的国债或活跃市场上的高质量公司券的市场收益率确定；年离职率根据

公司实际测算数据为准；死亡率参照中国人寿保险业务经验生命表确定。

截至报告期末所有使用的重大假设的定量敏感性分析如下：

a. 死亡率的敏感度分析

死亡率的敏感度分析 对期末金额的影响

提高5个百分点对设定受益福利义务现值的影响 -219,438.21

降低5个百分点对设定受益福利义务现值的影响 230,609.84

提高5个百分点对服务成本的影响 -1,176.30

降低5个百分点对服务成本的影响 1,223.26

b. 离职率的敏感度分析

离职率的敏感度分析 对期末金额的影响

提高5个百分点对设定受益福利义务现值的影响 -4,570.90

降低5个百分点对设定受益福利义务现值的影响 4,649.95

提高5个百分点对服务成本的影响 -741.58

降低5个百分点对服务成本的影响 760.71

c.折现率的敏感性分析

折现率的敏感度分析 对期末金额的影响

提高2个百分点对设定受益福利义务现值的影响 -269,263.42

降低2个百分点对设定受益福利义务现值的影响 279,012.30

提高2个百分点对服务成本的影响 24,211.29

降低2个百分点对服务成本的影响 -23,924.86

其他说明：

广州市浪奇实业股份有限公司 2018年年度报告全文

160

41、预计负债

单位： 元

项目 期末余额 期初余额 形成原因

其他说明，包括重要预计负债的相关重要假设、估计说明：

42、递延收益

单位： 元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

政府补助 32,206,723.59 1,342,550.30 4,362,363.60 29,186,910.29

合计 32,206,723.59 1,342,550.30 4,362,363.60 29,186,910.29 --

涉及政府补助的项目：

单位： 元

负债项目 期初余额
本期新增

补助金额

本期计入

营业外收

入金额

本期计入

其他收益

金额

本期冲减

成本费用

金额

其他变动 期末余额

与资产相

关/与收益

相关

日化产品

绿色设计

平台建设

与应用

6,000,000.00 836,719.91
-2,880,000.

00

2,283,280.0

9

与收益相

关

2016年国

家绿色制

造系统集

成项目

1,200,000.00
1,200,000.0

0

与收益相

关

表面活性

剂新型催

化剂体系

的开发及

应用技术

研究

20,000.00 20,000.00
与收益相

关

南沙生产

基地建设

项目

9,340,836.25 273,750.00
9,067,086.2

5

与资产相

关

一种用于

酶连续进

化的仪器

研发及其

应用

525,000.00 525,000.00
与资产相

关

技术改造 1,500,000.00 1,500,000.0 与资产相

广州市浪奇实业股份有限公司 2018年年度报告全文

161

和制造业

转型升级

项目

0 关

日化产品

绿色设计

平台建设

与应用（联

合申报）

1,200,000.0

0

1,200,000.0

0

与资产相

关

燃煤热风

炉改造
41,666.69 8,333.33 33,333.36

与资产相

关

电机能效

提升补贴

资金

145,348.00 30,072.00 115,276.00
与资产相

关

配电变压

器能效提

升补贴

122,550.30 122,550.30
与资产相

关

灯塔市政

府科技扶

持基金

13,453,872.6

5
313,488.36

13,140,384.

29

与资产相

关

其他说明：

43、其他非流动负债

单位： 元

项目 期末余额 期初余额

其他说明：

44、股本

单位：元

期初余额
本次变动增减（+、—）

期末余额
发行新股 送股 公积金转股 其他 小计

股份总数
522,944,271.

00

104,588,854.

00

104,588,854.

00

627,533,125.

00

其他说明：

注：根据本公司2018年6月28日召开的2017年度股东大会决议，本公司以资本公积向全体股东每10股

转增2股，共计转增104,588,854.00股，本次转增后的总股本为627,533,125.00股。上述增资未经会计师

事务所审验。

广州市浪奇实业股份有限公司 2018年年度报告全文

162

45、其他权益工具

（1）期末发行在外的优先股、永续债等其他金融工具基本情况

（2）期末发行在外的优先股、永续债等金融工具变动情况表

单位： 元

发行在外

的金融工

具

期初 本期增加 本期减少 期末

数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值

其他权益工具本期增减变动情况、变动原因说明，以及相关会计处理的依据：